
6  diário oficial Nº 34.529 Quarta-feira, 24 DE MARÇO DE 2021

PORTARIA Nº 157/2021-PGE.G., de 23 de março de 2021
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2021/300761 e 
2021/315321.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, a PORTARIA Nº 150/2021-PGE.G. de 19.03.2021, 
publicada no DOE 34527 de 22.03.2021, que concedeu diária aos 
servidores Erotides Martins Reis Neto, identidade funcional nº 5930949/1 e 
Israel da Silva Paixão, identidade funcional nº 5905704/1, para o municipio 
de Parauapebas/PA.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 638986

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 155/2021-PGE.G., de 23 de março de 2021
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2021/298066 e De-
creto nº 619/2020.
RESOLVE:
CONCEDER, ao servidor Fernando Saraiva de Souza Filho, Técnico de Pro-
curadoria identidade fncional nº 55587574/2 e CPF nº 636.470.602-91, 
suprimento de fundos no valor de R$ 4.000,00 (quatro mil reais), o qual 
deverá observar a classificação orça,mentária abaixo:
25101.03.122.1297.8338 - 339030 - R$ 4.000,00
O prazo para aplicação deverá ser de 15 (quinze) dias, a contar da data 
da emissão da ordem bancária, devendo a prestação de contas ocorrer no 
prazo de 60 (sessenta) dias, após o término da aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 638796

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

RESULTADO FINAL DO DÉCIMO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO 
PARA FORMAÇÃO DO QUADRO DE RESERVA DE ESTAGIÁRIO DE NÍ-
VEL SUPERIOR DA PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ
A Comissão Organizadora do Décimo Processo Seletivo Público para For-
mação do Quadro de Reserva de Estagiário de Nível Superior da Procura-
doria-Geral do Estado do Pará torna público, para conhecimento de inte-
ressados, que o resultado final do processo seletivo está disponível no site 
www.pge.pa.gov.br.
Belém/PA, 23 de março de 2021.
ADRIANA MOREIRA BESSA
Presidente da Comissão Organizadora

Protocolo: 638824

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

PORTARIA Nº 257/2021-DAF/SEPLAD, DE 23 DE MARÇO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças, no uso das atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 9/2021–CCG, de 05 de janeiro 
de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e as 
delegadas pela Portaria nº002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro de 
2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2021/305591;
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO as Portarias nº 247, 248, 249, 250 e 251/2021-
DAF/SEPLAD, de 18 de março de 2021, publicadas no DOE nº 34.527 
de 22/03/2021, que concederam diárias aos servidores ANDREZA PENA 
CAVALCANTE, Id. Funcional nº 5935295/1, MARÍLIA SILVA FURTADO, 
Id. Funcional nº 5946927/1, EDILENE CONCEIÇÃO SILVA PINHEIRO, 
Id. Funcional nº 57233447/3, NAZARÉ DO SOCORRO DOS SANTOS, Id. 
Funcional nº 5946533/1 e  SEBASTIAO DA SILVA CORREA, Id. Funcional 
nº 28509/1, para deslocamento dos mesmos aos municípios de Cumaru do 
Norte, Ourilândia do Norte, São Felix do Xingu e Tucumã/PA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 23 DE 
MARÇO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças 

Protocolo: 639085

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

INEXIGIBILIDADE
Inexigibilidade: 15/2021
Processo: 2021/268351
Data: 22/03/2021
Valor Global: R$ 19.500,00 (Dezenove mil e quinhentos reais). 
Objeto: Curso de capacitação intensiva para especialistas em controles 
internos CICS na plataforma EAD, visando atender as necessidades deste 
Instituto de Gestão Previdenciária – IGEPREV.
Fundamento Legal: 
Art. 25, inciso II e art. 13, inciso VI, da Lei n. 8.666/93 e PARECER JURÍDICO   
nº 057/2021-PROJUR IGEPREV.
Unidade Orçamentária: 84201- Instituto de Gestão Previdenciária do Esta-
do do Pará Programa do PPA 2020/2023: 1508 – Governança Pública
Classificação Funcional Programática: 09.128.1508.8887: Capacitação de 
Agentes Públicos.
Fonte de Recursos: 0261000000 – Recursos Próprios Diretamente Arreca-
dados pela Administração Indireta 
Nº da Ação: 260020 – Plano Interno (PI): 4120008887C
Natureza da Despesa: 339039 – Outros Serviços de Terceiros – PJ
Razão Social: CROSSOVER TREINAMENTO  LTDA – ME - sediada na Rua 
Alexandre Dumas nº 1711, Conjunto501, Chácara Santo Antonio, CEP, 
04717-004, São Paulo, CNPJ sob o nº 21.104.413/0001-76.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Franklin José Neves Contente
Ordenador de despesa
IGEPREV

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Exercício: 2021                                            
Número da Inexigibilidade: 15/2021	
Processo: 2021/268351
Data: 22/03/2021
Ordenador: franklin josé neves contente
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Giussepp Mendes
Presidente do IGEPREV

Protocolo: 639086

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº. 029 DE 23 DE MARÇO DE 2021.
Base Legal: art. 81 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994
Nome: NEUZA MARIA BRAGA MARTINS
Matrícula: 57227705/2
Cargo: Especialista em Educação Classe I
Lotação: CDHP/DDPEG
Concessão: 20 (vinte) dias
Período: 19/01 a 07/02/2021
Laudo Médico: 71041 – Processo 2021/152197.
EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL
Diretora da EGPA.

Protocolo: 639070

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
.

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº. 036/2021-EGPA
PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE BARCARENA E A ESCOLA DE GOVERNAN-
ÇA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ – EGPA.
OBJETO: Garantir a troca mútua de esforços para o aperfeiçoamento da 
atividade de capacitação dos servidores públicos da ACORDADA e do Poder 
Executivo do Estado do Pará.
CLÁUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA: O presente termo vigerá a partir da 
data de sua assinatura pelo prazo de 02 (dois) anos, podendo ser prorro-
gado de comum acordo entre as partes, por igual período.
DATA DA ASSINATURA: 23/03/2021.
RESPONSÁVEIS PELAS ASSINATURAS: Sra. Evanilza da Cruz Marinho Ma-
ciel – Diretora Geral da EGPA e Sr. José Maria Rodrigues Junior – Presidente 
da Câmara Municipal de BARCARENA/PA.

Protocolo: 639059


